Администрация Мордовского района

Тамбовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.11.2022                                 р.п. Мордово                                 № 590

Об утверждении порядка и сроков внесения изменений в перечень главных

администраторов источников финансирования дефицита районного бюджета

В соответствии с пунктом 8 общих требований к закреплению за

органами государственной власти (государственными органами) субъекта

Российской Федерации, органами управления территориальными фондами

обязательного медицинского страхования, органами местного

самоуправления, органами местной администрации полномочий главного

администратора источников финансирования дефицита бюджета и к

утверждению перечня главных администраторов источников

финансирования дефицита бюджета субъекта Российской Федерации,

бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования,

местного бюджета, утвержденных постановлением Правительства

Российской Федерации от 16.09.2021 №1568, администрация района

постановляет:

1. Утвердить Порядок внесения изменений в перечень главных

администраторов источников финансирования дефицита районного бюджета,

согласно приложению.

2. Признать утратившим силу постановление администрации района от

25.11.2021 № 624 «Об утверждении Порядка внесения изменений в перечень

главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета

районного бюджета».

3. Опубликовать настоящее постановление на сайте сетевого издания

«РИА ТОП68» (www.top68.ru) в информационно-телекоммуникационной

сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации района С.В. Ковешникова.

Глава Мордовского района                                                           С.В. Манн

Приложение

к постановлению администрации

района от 09.11.2022 № 590

Порядок

внесения изменений в перечень главных администраторов источников

финансирования дефицита районного бюджета

1. Порядок внесения изменений в перечень главных администраторов

источников финансирования дефицита районного бюджета (далее - Порядок)

разработан в соответствии с пунктом 8 общих требований к закреплению за

органами государственной власти (государственными органами) субъекта

российской федерации, органами управления территориальными фондами

обязательного медицинского страхования, органами местного

самоуправления, органами местной администрации полномочий главного

администратора источников финансирования дефицита бюджета и к

утверждению перечня главных администраторов источников

финансирования дефицита бюджета субъекта Российской федерации,

бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования,

местного бюджета, утвержденных постановлением Правительства

Российской Федерации от 16.09.2021 года № 1568 и устанавливает порядок и

сроки внесения изменений в перечень главных администраторов источников

финансирования дефицита районного бюджета  (далее -  Перечень).

2. Изменения в Перечень вносятся постановлением администрации

района.

3. Разработка проекта постановления администрации района о

внесении изменений в Перечень осуществляется финансовым отделом

администрации района.

4. Основаниями для внесения изменений в Перечень являются:

изменение принципов назначения и присвоения структуры кодов

классификации источников финансирования дефицита районного бюджета;

изменение состава, наименования и (или) функций главных

администраторов источников финансирования дефицита районного бюджета;

принятие нормативных правовых актов Российской Федерации,

Тамбовской области, Мордовского района, требующих приведения

положений Перечня в соответствие с законодательством Российской

Федерации, Тамбовской области, Мордовского района;

5. Финансовый отдел администрации района в срок, не превышающий

90 календарных дней со дня возникновения оснований для внесения

изменений в Перечень, указанных в пункте 4 настоящего Порядка,

разрабатывает проект постановления администрации района о внесении

изменений в Перечень и направляет его в администрацию района для

согласования в установленном порядке.